MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 07 DE JUNHO DE 2018

EXTRATO DA ATA Nº 12/2018
(referência sumária)

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - CONSTITUIÇÃO DE FUNDO DE MANEIO - 2018 – VETERINÁRIO MUNICIPAL
- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta. ---------------------------------

12.2. - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE PONTE DA BARCA
- Cedência de Viatura -
- Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara,
datado de 26/05/2018. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.3. - PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E  OS
CONSELHOS DIRETIVOS  DOS  BALDIOS  DAS  FREGUESIA  DE  ENTRE  AMBOS-OS-RIOS,  LINDOSO  E
BRITELO, PARA MANUTENÇÃO DE PERCURSOS PEDESTRES
- Proposta -
- Aprovação de Minutas -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar as minutas dos protocolos. -------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.4. - ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE PONTE DA BARCA
- Pedido de isenção de taxas relativas à construção de novo quartel -

-----  A  Câmara  Municipal  deliberou,  por  unanimidade,  concordar  com  a  informação  dos  Serviços,
autorizando, assim, a isenção em assunto. --------------------------------------------------------------------------------------

12.5. - ASSOCIAÇÃO DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE PONTE DA BARCA
- Pedido de isenção de taxas para ocupação de espaço público por motivo de obras -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, autorizar a isenção de taxas relativas à ocupação do
espaço público por motivo de obras, apresentado pela Associação dos Bombeiros Voluntários de Ponte da
Barca. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12.6. - APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA

------- Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da
Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado, por unanimidade, aprovar a ata desta reunião, em minuta,
para surtir efeitos imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. ----

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189